1

第107回経営委員会議事概要

１．日 時：2025年４月1日（火）13:27～14:07

２．場 所：年金積立金管理運用独立行政法人 大会議室

３．出席委員等：・山口委員長 ・加藤委員長代理 ・相原委員 ・板場委員

 ・尾﨑委員 ・久保田委員 ・小宮山委員 ・白須委員 ・本多委員

・内田理事長

４．議事概要

会議に先立ち、経営委員長代理について、委員長から加藤委員を指名したことが、事務室

から報告があった。

【議決事項】

（１） 理事 （管理運用業務担当） 及び理事（管理運用業務担当理事を除く。）任命に関する同

意について

理事（管理運用業務担当）任命に関する同意について、議決を行い、出席した１０名の全

委員の賛成により承認された。

理事（管理運用業務担当理事を除く。）任命に関する同意について、議決を行い、出席した

１０名の全委員の賛成により承認された。

質疑等はなかった。

【報告事項】

（１） 積立金の資産の構成の目標（モデルポートフォリオ）確定に係る報告について

（２） 第５期中期計画について

（３） 管理運用の方針について

前年度に経営委員会で議決を行い、所定の手続きを経て確定した「積立金の資産の構成の

目標（モデルポートフォリオ）」、「第５期中期計画」及び「管理運用の方針」について、執行

部から報告があった。

質疑等はなかった。

2

以上